2、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）

等的影响。
3、考虑本次再融资的审核和发行需要一定时间周期，假定本次发行方案于 2020 年 10 月底

实施完毕。 发行完成时间仅为公司估计，最终以中国证监会核准发行的股份数量和实际发行完
成时间为准。

4、假设本次非公开发行募集资金总额为 27,690 万元，不考虑发行费用等影响；发行数量为
156,000,000 股，实际发行数量和募集资金以经中国证监会核准发行的发行数量、实际募集资金
总额为准。

5、 根据公司公告的 《2019 年年度报告》， 公司 2019 年归属于母公司股东的净利润为
3,728.37 万元，归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 1,668.73 万元。 假设 2020 年
度扣非前及扣非后归属于母公司股东的净利润均较 2019 年度分别为： 持平、 上涨 10%、 下降
10%；上述假设及测算均不构成盈利预测。

6、2019 年度，公司采用集中竞价方式回购股份金额为 6,048.56 万元（不含印花税、佣金），
占 2019 年归属于母公司所有者净利润 3,728.37 万元的 162.23%， 回购于 2019 年度实施完毕，
2020 年度无其他利润分配方案。

7、公司 2019 年度享受 15%的高新技术企业优惠税率，假设公司 2020 年继续享受 15%的优
惠税率。

8、假设除本次发行外，公司不会实施其他会对公司总股本发生影响或潜在影响的行为。
9、上述假设仅为测算本次非公开发行对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2020 年

度经营情况及趋势的预测及判断，亦不构成任何盈利预测。 再次提醒投资者不应据此进行投资
决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担任何赔偿责任。

10、在预测公司发行前后净资产时，未考虑除本次发行募集资金、预计归属于公司普通股
股东的净利润、现金分红之外的其他因素对净资产的影响；

11、未考虑本次发行募集资金到账及项目实施，对公司生产经营、财务状况等（如财务费
用、投资收益等）的影响；

同时，本次非公开发行尚需中国证监会核准，能否取得核准、何时取得核准及发行时间等
均存在不确定性。

投资者不应根据上述假设进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承
担赔偿责任。

（二）本次发行摊薄即期回报对本公司主要财务指标影响的具体分析
基于上述假设前提，公司测算了不同盈利假设情形下本次非公开发行摊薄即期回报对公司

主要财务指标的影响，具体情况如下表所示：

项目 2019年度 /
2019年 12月 31日

2020年度 /2020年 12月 31日

本次发行前 本次发行后

本次募集资金总额（元） 276,900,000

本次发行股份数量（股） 156,000,000

期末总股数（股） 553,334,476 547,580,533 703,580,533.00

假设情形一：2020年扣非前及扣非后归属于母公司所有者净利润与上年持平

归属于母公司所有者净利润（元） 37,283,730.72 37,283,730.72 37,283,730.72

扣除非经常损益后归属于母公司所有者净利润
（元） 16,687,298.49 16,687,298.49 16,687,298.49

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,144,297,959.61 1,121,096,033.14 1,397,996,033.14
基本每股收益（元 / 股） 0.0674 0.0681 0.0650
扣除非经常损益后基本每股收益（元 / 股） 0.0302 0.0305 0.0291
加权平均净资产收益率（%） 3.32 3.21 3.08
扣除非经常损益后的加权平均净资产收益率（%） 1.49 1.43 1.38
假设情形二：2020年扣非前及扣非后归属于母公司所有者净利润较上年增长 10%
归属于母公司所有者净利润（元） 37,283,730.72 41,012,103.79 41,012,103.79
扣除非经常损益后归属于母公司所有者净利润
（元） 16,687,298.49 18,356,028.34 18,356,028.34

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,144,297,959.61 1,124,824,406.21 1,401,724,406.21
基本每股收益（元 / 股） 0.0674 0.0749 0.0715
扣除非经常损益后基本每股收益（元 / 股） 0.0302 0.0335 0.0320
加权平均净资产收益率（%） 3.32 3.52 3.39
扣除非经常损益后加权平均净资产收益率（%） 1.49 1.58 1.52
假设情形三：2020年扣非前及扣非后归属于母公司所有者净利润较上年下降 10%
归属于母公司所有者净利润（元） 37,283,730.72 33,555,357.65 33,555,357.65
扣除非经常损益后归属于母公司所有者净利润
（元） 16,687,298.49 15,018,568.64 15,018,568.64

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,144,297,959.61 1,117,367,660.07 1,394,267,660.07
基本每股收益（元 / 股） 0.0674 0.0613 0.0585
扣除非经常损益后基本每股收益（元 / 股） 0.0302 0.0274 0.0262
加权平均净资产收益率（%） 3.32 2.89 2.78
扣除非经常损益后加权平均净资产收益率（%） 1.49 1.29 1.24

注 1：期末归属于母公司所有者权益 = 期初归属于母公司所有者权益＋归属于母公司所有
者净利润－本期现金分红＋本次发行募集资金总额。

注 2：本次发行前（扣除非经常损益后）基本每股收益 = 当期归属于母公司所有者（扣除非
经常损益后）净利润÷发行前总股本。

注 3：本次发行后（扣除非经常损益后）基本每股收益 = 当期归属于母公司所有者（扣除非
经常损益后）净利润÷（本次发行前总股本 + 本次新增发行股份数×发行月份次月至年末的月
份数÷12）。

注 4：本次发行前（扣除非经常损益后的）加权平均净资产收益率 = 当期归属于母公司所有
者（扣除非经常损益后）净利润÷（期初归属于母公司所有者权益 + 当期归属于母公司所有者
净利润÷2－本期现金分红×分红月份次月至年末的月份数÷12）。

注 5：本次发行后（扣除非经常损益后的）加权平均净资产收益率 = 当期归属于母公司所有
者（扣除非经常损益后）净利润÷（期初归属于母公司所有者权益 + 当期归属于母公司所有者
净利润÷2－本期现金分红×分红月份次月至年末的月份数÷12+ 本次发行募集资金总额×发
行月份次月至年末的月份数÷12）。

注 6：2019 年末公司股本数较 2020 年存在一定差异，系少量限制性股票回购注销所致。
根据上述假设测算， 在公司 2020 年度实现归属于母公司所有者净利润和扣除非经常性损

益后的净利润分别较 2019 年度持平、增长 10%、下降 10%的情况下，本次非公开发行后相比发